ALTERAÇÃO DE DATAS- EDITAL Nº 126/22, 127/22, 128/22, 129/22 E 130/22 –
UEPG/CAPES/NUTEAD

SELEÇÃO DE ALUNOS
ESPECIALIZAÇÕES CAPES/UAB

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e

a Distância, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Divulgar o novo Cronograma dos Processos Seletivos de seleção de alunos para as

especializações CAPES/UAB, sendo elas: Docência na Educação Infantil, Alfabetização e

Letramento, Gerontologia, Gestão Pública Municipal e Gestão em Saúde, conforme apresentado

abaixo:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO .

DATA ETAPAS LOCAL

De 15/07/2022 a
22/08/2022

Inscrição exclusivamente através
da Internet, com anexação dos
documentos comprobatórios no

momento da inscrição

Portal Nutead
ead.uepg.br

Dia 25/08/2022 Homologação das inscrições Portal Nutead
ead.uepg.br

Até dia 28/08/2022 Envio de recurso referente à
homologação das inscrições

(somente para inscrições pagas
no prazo e não compensadas)

No site sei.uepg.br

Até dia 02/09/2022 Deferimento/indeferimento das
inscrições e Resultado final
após análise dos documentos

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até dia 11/09/2022 Envio de recursos referentes ao
Resultado Final - pontuação e
alteração de documentação No site sei.uepg.br

Após 12/09/2022 Edital de Resultado final após
análise de recursos

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até dia 14/09/2022 Chamamento para matrícula Portal Nutead
ead.uepg.br

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
mailto:tead@uepg.br

Até dia 20/09/2022 Efetivação da matrícula pelo
aluno

Site da PROPESP

Ponta Grossa, 01 de setembro de 2022.

Profª. Patrícia Lúcia Vosgrau de
Freitas

Coordenação Adjunta UAB/UEPG
Diretora do NUTEAD

Profº Dra. Fátima Aparecida Queiroz
Dionizio

Coordenação Pedagógica do NUTEAD

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br